COMUNE DI TRANI
Verbale del collegio dei revisori n.36.bis.2021

L’anno 2021, il giorno 12 del mese di novembre, alle ore 8,30 dietro regolare convocazione del presidente,
si ¢ riunito il collegio dei revisori del Comune di Trani, nelle persone dei sigg. Mario Aulenta, Giuseppe
Suriano ed Angelo Fabrizio, in modalita telematica, causa emergenza COVID-19, per il seguente ordine dei
lavori: parerein merito alla variazione d’urgenza dibilancio contenutanella deliberazione di Giunta n.125 del
21.10.2021, giusta art. 175, TUEL. Il presente verbale corregge il verbale 36 redatto in data di ieri, recando
quindi il numero 36 bis, per cui mantiene la precedente numerazione, onde non perdere 1’univocita della
numerazione dei verbali del collegio, rispetto all’affare trattato. La correzione ¢ dovuta a causa di un errore
di identificazione della documentazione esaminata, nelle premesse del verbale n.36.

Il Collegio richiama I’art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che I’organo
di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di previsione, verifica degli equilibri e variazioni
di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruita, di coerenza e di attendibilita contabile, delle
variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile. Il Collegio esamina la delibera di
Giunta n. 125 del 21.10.2021 con la quale vengono apportate variazioni al bilancio di previsione finanziaria
2021-2023, come approvato con Delibera di Consiglio n. 56 del 16.7.2021, come di seguito:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo
CO |€3.030.419,18
CA |€3.030.419,18

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione co € 2.000.000,00
CA € 1.200.000,00
SPESA Importo Importo
. CO € 4.988.928.,71
Variazioni in aumento A €3248.50731

CcO € 3.958.509,53
CA € 3.158.509,53
CO |€6.988.928,71 € 6.988.928,71
CA |€6.488.928,71 € 4.448.507,31

Variazioni in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

Essendovi, negli anni successivi, variazioni di sola competenza cosi riassumibili: per il 2022 entrate in
aumento per euro € 3.824.055,72, spese diminuite per euro € 79.732,50 ed aumentate per euro €
3.903.788,22; per il 2023 entrate in aumento per euro € 115.098,69, spese diminuite per euro € 5.000,00 ed
aumentate per euro € 120.098,69.

11 Collegio esamina la documentazione trasmessa all’organo di revisione in data 20.10.2021, comprensiva
del parere del Responsabile servizi finanziari rilasciato ai sensi dell’art. 153, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Pertanto con la variazione proposta va osservato che:
l. Per tabulas ¢ rispettato il pareggio finanziario;

2. la variazione proposta viene portata alla previa competenza di Giunta, per evidenti ragioni di urgenza,
motivate nelle note giunte dai Servizi, giusta comma 4, art. 175 TUEL, a cui dovra seguire la ratifica da parte
del Consiglio Comunale;

3. in ordine alle partite di aumento delle entrate, rivenienti in massima parte da trasferimenti statali o
regionali, ¢ correlati ad aumento di spese per investimenti e per la cultura, lo scrivente Collegio non ha ragioni
per non assentirne la congruita e 1’attendibilita.



Dunque, permanendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e visti il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs n.
118/2011, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilita, il Collegio esprime parere
favorevole sullapropostadideliberazione in oggetto.

Del che ¢ verbale, redatto alle ore 9,00

Mario Aulenta Angelo Fabrizio Giuseppe Suriano

W Aryh- I beas ﬁ%



